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Államtitkárok és célok VILÁGSZÁM0KKALVÁSÁRHELYEN AZ EÖTVÖS CIRKUSZ 

A szentesi Szabó Erika és a 
makói Szászfalvi László is ál-
lamtitkár a Közigazgatási és 
Igazságügyi Minisztériumban. 
Előbbit a megyei önkormány-
zatok átalakításának lehető-
ségéről, utóbbit az egyházi 
fenntartású iskolákról kér-
deztük. 

CSONGRÁD MEGYE 
GONDA ZSUZSANNA 

Két Csongrád megyei állam-
titkár dolgozik a Közigazga-
tási és Igazságügyi Miniszté-
riumban: a makói Szászfalvi 
László egyházügyi, civilügyi 
és nemzetiségi, a szentesi 
Szabó Erika pedig területi ál-
lamigazgatási államtitkár. 
Szászfalvi református lelki-
pásztor, többször volt Csur-
gó polgármestere. 1998-ban 
az MDF tagjaként volt elő-
ször országgyűlési képvise-
lő. 2006 óta a KDNP-frakció 
tagja. Szabó Erika 1990-94 
között az SZDSZ színeiben 
ült a parlamentben, 1998 óta 
a Fidesz Bács-Kiskun megyei 
képviselője. 

Szászfalvi Lászlótól azt kér-
deztük, jó megoldásnak tart-
ja-e azt a dóci, kübekházi pél-
dát, hogy ha nincs pénz a tele-
pülési iskolára, akkor az egy-
ház veszi át a működtetést. 

lentette: a kormány felül 
fogja vizsgálni az egyházi 
törvényt, különös tekintet-
tel az egyházalapításra, 
hogy az állam csak a való-

- Lehetőség a helyi kö-
zösség számára, hogy meg-
őrizze az iskoláját. A szocia-
listák az elmúlt években 
minden eszközzel gátolták 
ezt, például azzal, hogy 5 
éves úgynevezett büntető-
pénzt vezettek be az iskolát 
átadó önkormányzatok szá-
mára - mondta. Államtit-
kárként szívügyének tekinti 
„az egyházak és intézmé-
nyeik számára minden for-
rás tekintetében ugyanazo-
kat az elérhetőségi esélye-
ket megteremteni, amit min-
denki más élvezhet". Kije-

Az Alföld fővárosa 
Szabó Erika a megyei kötő-
désről: „Csongrád megyében 
születtem, életem első nyolc 
évét ott töltöttem. Szegeden 
érettségiztem, majd a jogi 
diplomámat is ott szereztem. 
Rokonaim Szegeden és a me-
gyében élnek, ezek után azt 
hiszem, nem kell hangsúlyoz-
nom, mit jelent nekem ez a 
gyönyörű, napfényes város. 
Számomra Szeged az Alföld 
fővárosa." 

ban egyházként tevékenyke-
dő közösségeket támogassa 
és ismerje el. 

Szabó Erika a polgárbarát 
közigazgatás megvalósítását 
tartja fontosnak: - Kiemelt 
feladatként kezelem a köz-
igazgatás hatékonyságának 
javítását, az adminisztráció 
és a bürokrácia csökkenté-
sét, a hatósági eljárások egy-
szerűsítését és ésszerűsíté-
sét. Fontosnak tartom az 
ügyfélbarát, szolgáltató jel-
legű közigazgatás kialakítá-
sát, a jogi szabályozás átlát-
hatóbbá tételét. Mindehhez 
első lépésként létre kell hoz-
nunk a megyei, illetve a fő-
városi közigazgatási hivata-
lokat, amelyek átveszik az 
eddig sok hibával működő, 
nehezen ellenőrizhető rend-
szer szerepét. 

A kérdésre, hogy a jelen-
legi formában szükség van-e 
a megyei önkormányzatokra, 
elmondta: azok feladatát, 
hatásköreiket újra kell gon-
dolni „annak szem előtt tar-
tásával, hogy az önkormány-
zatok még inkább az adott 
megyében élő emberek érde-
keit képviseljék". 

Földi paradicsom. Szászfalvi László Csongrád megyéről: „Makón szü-
lettem, Földeákon - számomra egy földi paradicsomban - nőttem fel. 
Sajnos nagyon ritkán jutok el oda, de lélekben sokszor járok arra. Az 
emlékeim és a rokonaim egy része azért még odaköt Csongrád megyé-
hez. Ez a szülőföldem, és az ember számára a szülőföld egész életére 
erősen meghatározó." 

Szétrúgta a díszkutat 
ÜLLÉS 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

200 ezer forint kárt okozott az 
üllési önkormányzatnak az a 
14 éves fiatalember, aki szét-
rúgta a helyi polgármesteri hi-
vatal előtt felállított díszkutat. 
Az üllési körzeti megbízott 
adatgyűjtése eredményeként 
sikerült eljutni egy rúzsai fiú-

hoz, aki kihallgatása során 
részletes beismerő vallomást 
tett. Elmondása szerint a ba-
rátaival a polgármesteri hiva-
tal előtt voltak, amikor vala-
miért odament a díszkúthoz, 
és elkezdte azt rugdosni. A fi-
atalkorú fiú ellen rongálás mi-
att a Szegedi Rendőrkapitány-
ság Mórahalmi Rendőrőrse in-
dított büntetőeljárást. 

Még mindig: Van mááásik! 
Másfél kilométeres sort alkotnak 
a lakókocsik és kamionok, amikor 
az Eötvös Grkusz útra keL Bejár-
ták már az egész világot, most 
Vásárhelyen vendégszerepelnek. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
IMRE PÉTER 

- Az időjárás nem a legkedve-
zőbb - fogadott tegnap délelőtt 
a cirkusz egyik üzemeltetője, 
tulajdonosa, a 36 éves Eötvös 
Loránd, aki zsonglőrként szere-
pel a műsorban. Eötvösék az 
egész világot bejárták, amikor 
útra kelnek, 1,5 kilométer hosz-
szú sort alkotnak szállító- és la-
kójárműveik. Márciustól októ-
berig tart a szezon, az ideiben a 
napi 20 kiló húst fogyasztó fe-
hér és négy rózsaszín tigris (a 
napokban születnek kicsik), 
hat albínó, öt muraközi ló és 
három elefánt is a karaván ré-
sze. A lovakkal és az elefántok-
kal olaszok lépnek fel, a tigri-
sekkel a francia idomárhölgy, 
Sarah Houcke dolgozik. 

Folyamatosan utaznak, min-
den kényelmet biztosító lakóko-
csikban élnek, a gyerekek ma-
gántanulók. A „taljánokkal" há-
rom csemete van - a napokban 
vizsgáztak - , a magyar „szekció-
ban" kettő, de csak Loránd nő-
vérének 9 éves fia, Christofer is-
kolaköteles, az ő kislánya, Lori-

Három elefánt is fellép a cirkuszban. FOTÓK: KARNOK CSABA 

en 1,5 éves. A cirkuszhoz, a ma-
nézshoz szoktatást már gyerek-
korban, játékos formában elkez-
dik: tesztelik, mihez lenne ked-
ve, tehetsége a jövő sztárjának. 
Egy attrakció 4-7 év alatt tanul-
ható meg, de állandóan akad 
rajta csiszolnivaló. A Vásárhely-
re érkezett 40 fős társulatból 
10-en képviselik az Eötvös csa-

A fehér tigris napi 20 kiló húst eszik. 

Hat előadás Vásárhelyen 
Az előadások szerdától pénte-
kig este 7 órakor, szombat 
délután 4 és este 7 órakor, va-
sárnap délután 5 órakor kez-
dődnek Újvárosban, a malom-
mal szembeni területen. 

ládot - nagypapák és nagyma-
mák is - , közülük hatan szere-
pelnek a műsorban, és általá-
ban szüleik nyomdokain járnak, 
mint a 68 éves ifi. Eötvös Gábor, 
aki édesapja id. Eötvös Gábor vi-
lághírű „Van mááásik!" című 
zenebohócszámát adja elő. 

- Igazi cirkuszi ember va-
gyok: a Heves megyei Halma-
jon turnéztunk, amikor meg-
születtem, és remélem így, út 
és munka közben távozom a 
világból... - közölte ifj. Eötvös 
Gábor. - Legalább 30 évet dol-
goztam édesapám mellett, így 
tanultam be és vettem át tőle 
a számot. A produkció során 
legalább tucatnyi hangszer 
kerül elő, és ezeken nem csak 
egy-egy taktust tudok elját-

szani. Akadémiát végeztem, 
zenekarban is játszottam. Be-
jártam a világot, de a magyar 
közönség a legjobb, imádok 
itthon dolgozni. A „Van mqá-
ásik!" eddig mindig óriási si-

,.Legalább 30 évet 
dolgoztam édesapám 
mellett, így tanultam be 
és vettem át tőle 
a számot." 
ifj. Eötvös Gábor 

kert aratott. Ez a kijelentés az 
életre nem igaz: de arra nem 
is kell alkalmazni, mert nem 
tudok másmilyet elképzelni, 
mint ezt. 

A VÁSÁRHELYI SOMOGYI ATTILA A MEGYE MÁSODIK LEGJOBB APUKAJA 

Mindenből lehet játékot csinálni 
A vásárhelyi Somogyiéknál 
előfordul, hogy nemcsak a fi-
úknak, Ádámnak és Attilának 
vásárolnak egyforma játékot, 
hanem apának is. A 34 éves, 
buszsofőrként dolgozó Somo-
gyi Attila lett lapunk játékán a 
megye legjobb apukája ver-
seny második helyezettje. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
TÖRÖK ANITA 

- Apa! Nekem is hozd ki a ku-
kásautót! - kérlelte a családfőt 
a 3 éves Somogyi Ádám. Percek 
alatt három játék autó került elő 
a megye legjobb apukája ver-
seny második helyezettje, So-
mogyi Attila otthonában. A 34 
éves buszsofőr két fiú, Ádám és 
az 5 és fél éves Attila édesapja. 

- Sokat játszunk apával -
mesélte Attila, miközben öccsé-
vel sorra hordták ki és büszkén 
mutatták játékaikat. Az édes-
anya, Renáta elárulta: ha férje 
kinéz valami játékot, azt meg 
kell venni. Még az is előfordul, 
hogy nemcsak két egyformát 
vásárolnak a gyerekeknek, ha-
nem hármat, hogy együtt játsz-
hassanak. így például Ádám-

nak, Attilának és apának is van 
egy-egy kukásautója. 

- Egész nap el tudnak együtt 
szórakozni. Hihetetlen türelme 
van a gyerekekhez. Nagyon ért 
a nyelvükön, a fűnyírásból is 
tud játékot csinálni. A fiúk kis-
traktorjukkal hordják össze a 
levágott füvet - mesélte Rená-
ta. Kiderült: férje csak utólag 
tudta meg, hogy felesége bene-
vezte a versenyre. A játékra be-
küldött 57 szelvényt a család, a 
rokonság és a szomszédok jó-
voltából gyűjtötte össze a 29 
éves fiatalasszony. 

- Azt szoktam mondani, 
hogy már mi lakunk a gyereke-
inknél, mert ha itthon vagyok, 
teli a ház játékkal - jegyezte 
meg az édesapa. Számára ki-
kapcsolódást és feltöltődést je-
lent az Ádámmal és Attilával el-
töltött idő. 12 éve buszsofőr, ha-
vonta 7-8 szabadnapja van, 
egyébként gyakran reggeltől ké-
ső éjszakáig fuvarozza az utaso-
kat. Renáta - aki most még 
Ádámmal gyesen van - és a fiúk 
megpróbálják tartalmasan ki-
használni az apával töltött na-
pokat. Kirándulnak, strandol-
nak, vagy éppen lapunk jóvol-
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Attila türelmes édesapa - jól ért fiai nyelvén. FOTÓ: VERÉB SIMON 

tából moziba mennek. A fiatal-
asszony ugyanis nem először 
nevezett be játékunkra. Már 

négyszer nyertek mozijegyet, de 
kaptak belépőt a papagáj-
show-ra és színházba is. 


